SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS
DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 097-DG/IFAM CPA, DE 10 DE ABRIL DE 2025.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 482-GR/IFAM, de 04
de abril de 2024, publicada no DOU nº 66, de 05/04/2024, seção 2, pág.15, e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do Artigo 154, do Regimento Geral
do IFAM;

CONSIDERANDO o teor da Resolução nº 040/CONSUP/IFAM, de 05 de junho de

2023; e

CONSIDERANDO o  Ofício Circular nº 327/2024 - CECC-REIT, de 07 de outubro

de 2024, Documento nº 23443.012435/2024-79.

R E S O L V E:

I - DESIGNAR os servidores relacionados abaixo para comporem a

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL, responsável pela coordenação e acompanhamento da
eleição da Comissão Interna de Supervisão no âmbito do Campus Parintins.

Servidor(a) Matrícula Cargo/Função Designação
José Humberto Fernandes da
Rocha Sobrinho

3329663 Assistente em Administração Presidente

Reginaldo dos Santos Sousa 2226481 Assistente em
Administração/Coordenador

CGP

Membro

 Jessika da Silva Batista 3258240 Assistente de Alunos/Chefe de
Gabinete da Direção geral

Membro

III – À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem

necessárias.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

MARCELO DE QUEIROZ ROCHA
Diretor-Geral Substituto do IFAM Campus Parintins

Port. nº 482-GR/IFAM, de 04/04/2024

mailto:jessika.batista@ifam.edu.br